统一社会信用代码 916100002205257493

股东及持股比例 中国兵器工业集团公司持股100%

通讯地址 西安市新城区长乐中路35#

电话 029-88288381

邮编 710043

二、信息披露义务人的董事及主要负责人的基本情况

姓名（包括曾用

名）

职务 国籍 住所

是否取得其他国家或者

地区的居留权

李克炎 董事长、党委书记 中国 西安 否

崔东旭 董事、总经理、党委副书记 中国 西安 否

栗红斌 监事会主席 中国 西安 否

惠毅 董事 中国 无锡 否

张百锋 董事 中国 西安 否

陈卫东 董事 中国 西安 否

邱晓华 外部董事 中国 北京 否

王文明 外部董事 中国 北京 否

陈书朝 监事 中国 北京 否

许国嵩 总会计师 中国 西安 否

陈良 党委副书记 中国 西安 否

郭海星 副总经理 中国 西安 否

任益 副总经理 中国 无锡 否

覃乐 党委副书记、纪委书记、工会主席 中国 西安 否

孙峰 副总经理 中国 西安 否

浦赛恪 副总经理 中国 泰安 否

三、信息披露义务人的股权结构及实际控制人

兵器集团是光电集团、中兵投资的同一实际控制人，兵器集团持有光电集团、 中兵投资 100%股权。

信息披露义务人与受让方的关系如下：

四、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%

的情况

截止本报告书签署之日，光电集团未持有、控制其他上市公司5%以上的发行在外股份。

第三节 权益变动目的

光电集团本次将部分光电股份股份无偿划转给中兵投资是为顺应兵器集团的整体结构调整，实现资

源的优化配置，提升集团在资本运作、资源整合等方面的能力。 同时，此次股权无偿划转后没有改变公司

控股股东的地位，公司仍为光电股份的控股股东。中兵投资为兵器集团的全资子公司，与光电集团属同一

实际控制人。

截至本报告书签署日，信息披露义务人无在未来12个月内继续减持光电股份股份的计划。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份比例

本次股份无偿划转前，光电集团直接持有公司154,458,556股股份，占公司总股本的30.36%，为公司

控股股东；中兵投资合计持有公司66,059,260股股份，占本公司总股本的12.98%。股权结构如下图所示：

本次无偿划转完成后，光电集团直接持有公司103,582,473股股份，占公司总股本的20.36%，仍为公

司控股股东；中兵投资将合计持有公司116,935,343股股份，占公司总股本的22.98%。股权结构如下图所

示：

本次无偿划转不会导致公司的控股股东及实际控制人发生变更，划转前后各方持股情况如下：

股东名称

本次无偿划转前 本次无偿划转后

持股总数（股） 持股比例（%） 持股总数（股） 持股比例（%）

北方光电集团有限公司 154,458,556 30.36 103,582,473 20.36

湖北华光新材料有限公司 63,003,750 12.38 63,003,750 12.38

中兵投资管理有限责任公司 46,059,260 9.05 96,935,343 19.05

中兵投资-广发证券-17中兵EB担保

及信托财产专户

20,000,000 3.93 20,000,000 3.93

兵工财务有限责任公司 18,000,000 3.54 18,000,000 3.54

其他股东 207,239,260 40.74 207,239,260 40.74

合计 508,760,826 100 508,760,826 100

二、本次无偿转让的有关情况

2020年5月8日，光电集团与中兵投资签署了《股份无偿划转协议》，其主要内容如下：

（一）协议主体及签署时间

甲方（划出方）：北方光电集团有限公司

乙方（划入方）：中兵投资管理有限责任公司

标的公司：北方光电股份有限公司

2020年5月8日，双方签署了《股份无偿划转协议》。

（二）划出方、划入方关系

北方光电集团有限公司（划出方）、中兵投资管理有限责任公司（划入方）均为中国兵器工业集团有

限公司的全资子公司。

（三）划转标的及划转基准日

本次股份无偿划转的标的为划出方持有的光电股份50,876,083股股份,占标的公司股本10%。

本次股份无偿划转的基准日为2019年12月31日。

（四）协议生效

划转双方同意，本协议自以下条件同时满足后生效：

（1）本协议经划转双方法定代表人或其授权代表签字或签章并盖章；

（2）划转双方就本次股份无偿划转分别按照其章程及内部规定履行了适当的内部决策程序；

（3）中国兵器工业集团有限公司同意本次股份无偿划转事宜。

三、本次股权转让涉及股份的限制情况

截至本报告书签署日，光电集团持有的拟转让的光电股份的股权不存在被质押、冻结及其它权利限

制情况。

四、本次股份转让的批准情况

本次无偿划转已经过兵器集团审议批准。

第五节 前6个月内买卖上市交易股份的情况

截至本报告书签署日前6个月内， 信息披露义务人没有通过上海证券交易所交易系统交易光电股份